ὅτι ἐκείνων, οἱ Σαρδῖς τε ἐνέσθησαν, καὶ ἤλασαν ἐς τὴν  
Ἀσίαν. ἔκθρον ἔλασαν χωρεῖν οὐδ' ἐπέροις διωκτῶς ἔχθ'. ἀλ-  
λά ποῖεν ἢ παθεῖν ὡς ἐκείνηται ἄγῳ, ἢ αἰ τὰ δὲ πάντα  
ἔσθ' Ἑλλήσιν, ἢ ἐκείνηται πάντα ἔσθ' Πέρσῃσι γῆρηται. τὸ γὰρ  
μάστιγον οὐδὲν τῆς ἔχθρης ἐστὶ καλὸν ὡς ὡς ἐπεπινδύσας ἡ-  
μέας τιμωρεῖν ἐπὶ γίνεται, ἵνα καὶ τὸ δεινὸν τὸ πῶσμαι,  
τοῦτο μάλιστα, ἐλάσας ἐπ' ἀνδρας τοῦτους, τοῖς καὶ Πέλοψ  
ὁ Φρυξ, ἐὼν ἐμῶν πατέρων δοῦλος, κατὰ τὸ πῶσμαι οὐτῶς,  
ὡς καὶ ἐς τὸ δὲ αὐτοῖς τε ὡς ἴδρῳσι, καὶ ἢ γῆ αὐτῶν, ἐπὶ  
νυμοῖς τῶ κατὰ τὸ πῶσμαι μῶν καλέονται.

## EADĒM LATINĒ,

Laur. Valla interprete.

**A**Rtabane, quòd patris mei frater es, hoc te subleuat ne dignam stulta oratione mercedem recipias. Hac tamè te notabo ignominia, quia instrenuus es & ignavus, ne comes sis meæ in Græciam expeditionis, sed hinc vnà cum fœminis maneat. ego etiàm sine te quæ dixi conficiam. Neque enim fuerim Darii filius, (qui fuit Hytaspis, qui fuit Arsamis, qui fuit Ariaramis, qui fuit Teispei, qui fuit Cyri, qui fuit Cabyfis, qui fuit Achæmenis filius) nisi Athenienses vltus fuero: probè intelligens, si nos quieverimus, non quieturos illos, sed nostrâ terrâ cum exercitu inuasuros: prout colligere licet ex iis quæ illi facere cœperunt, qui & Sardis incēderunt, & Asiam incēsarunt. Itaq; neutris fas est recedere, sed vtrisque propositum est certamè aut agendi aut patiendi: ut aut hæc omnia sub Græcis, aut illa omnia sub Persis sint. Medium enim inimicitiarum nullum est. Quare honestum erit nos iam iniuria laceffitòs exigere vltionem, ut quam calamitatem passurus sum intelligam, profectus aduersus eos viros quos etiàm Pelops Phryx, nostrorū maiorum seruus, ita subegit ut ad hoc vsque tempus & ipsi homines & eorum regio ab illius qui subegit cognomine appellentur.

ORATIONES  
EIVSDEM XERXIS ORATIO.

ARGUMENTVM.

Ex eo concilio cuius modò meminimus, digressum Xerxem pœnituit ferocia, & cõ-  
filiū quod inierat: itaque apud eosdem illos postea verba facit.

**Α**Νδρες Πέρσαι, συγγνώμην μοι ἔχετε ὅτι ἀγχιερροφα  
βουλθύομαι. φρενῶν τε γὰρ ἐς τὰ ἐμῶν ποδὸν πορῶτα ἔ-  
κω αἰήκω· καὶ οἱ παρηγορεῖσθε μοι κείνα ποίειν, ἕδνεα χρο-  
νον μὲν ἀπέχοντα, ἀκούσαντε δὲ μοι τῆς Ἀρταβάνου  
γνώμης, παραιτήκα δὲ ἢ νεότης ἐπέζεσε, ὥστε ἀεικέστερα  
ἐπαρρησία ἔπα ἐς ἀνδρα παρσέυτρον, ἢ χρεῶν· νῦν δὲ  
πι συγγνοῖς, χρεῖσμαι τῇ δεινῆ γνάμῃ. ὡς ἂν μεταδε-  
δογμένω μοι μὴ στρατεύεσθαι ὅππῃ τιω Ἑλλάδα, ἢ συγχοί  
ἔσε.

E A D E M L A T I N E,

Laur. Valla interprete.

**V**iri Persæ, veniam mihi date dicenti contrariam superiori sententiam. Nam &  
ego nondum ad summum quò perueniendum est mihi prudentiæ perueni: &  
qui vt illud faciam suadent, nullo vnquam à me tempore abscedunt. Eòque mi  
hi Artabani sententiam audienti, confestim iuuentus efferbuit vt verba in virum grã-  
dem natu effunderem petulantiora quàm debui. Nunc itaque agnoscens erratum  
meum, vtar illius sententia: & quoniam reuocaui expeditionis sumendæ sententiam,  
vos quieti estote.